Quarta-feira, 05 de março de 2025 às 19:15, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7005126: PROCESSO DE COMPRA DIRETA - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 06/2025 - ANGEPREV * AVISO DE INTENÇÃO

DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Angelina

MUNICÍPIO

Angelina

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7005126

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7005126

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ANGELINA - ANGEPREV
Rua Manoel Lino Koerich, Nº 80, Centro - Angelina - SC

CEP Nº 88.460-000 – Fone/WhatsApp: 48 32742516
Site: www.angelina.sc.gov.br/angeprev
E-mail: angeprev@angelina.sc.gov.br

CNPJ Nº 03.863.650/0001-59

PROCESSO DE COMPRA DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 - ANGEPREV
AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Interessado: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ANGELINA -
ANGEPREV

Assunto: Comunicação de intenção de abertura de Processo de Dispensa de Licitação, em conformidade com a Lei N°
14.133/2021 e os Decretos Municipais Nº 03/2024 e 64/2024;

           O ANGEPREV, em conformidade com o inciso II e o § 3º do art. 75 da Lei Federal Nº 14.133/2021, torna público
aos interessados que pretende realizar a “Contratação de Serviço Técnico Especializado de Manutenção e
Recuperação dos Computadores, Notebooks, Impressoras e Rede de InformáƟca do ANGEPREV ”, nos termos descritos
no DFD Nº 06/2025– ANGEPREV, conforme especificações/condicionantes elencadas abaixo:

   Valor R$
Produto Unidade  Quantidade  Unitário Total

Contração de Serviço Técnico Especializado de
Manutenção e Recuperação dos

Computadores, Notebooks, Impressoras e Rede
de InformáƟca do ANGEPREV, através de

pessoa jurídica

Hora

50

 Valor Global R$

I. Eventuais interessados, podem apresentar Proposta de Preços, no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta

Publicação, estagio após o qual será provida a escolha da proposta mais vantajosa.
II. Limite para apresentação da Proposta de Preços: 10/03/2025, às 17:00 h.

III. A Proposta de Preços deverá ser enviada para o seguinte e-mail: invesƟmentos.rpps@angelina.sc.gov.br
IV. Instrumento Contratual: AF/Empenho
V. Local da Prestação do Serviço: Na sede do ANGEPREV

VI. Pagamento: Até o 05 (quinto) dia útil do mês subsequente ao da prestação do serviço
VII. Vigência: 12 meses, a partir da data da homologação/adjudicação do processo de dispensa – viabilidade

de prorrogação, nos termos do art. 107 da Lei 14.133/2021.
VIII. Habilitação: A Documentação abaixo será exigida do fornecedor que ofertar o menor valor no presente

processo de Compra Direta/Dispensa de Licitação, que será solicitada por e-mail, ao final dos procedimentos,
sendo também viável seu encaminhamento conjuntamente com a proposta de preços:

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ)
b) Atestado de Capacidade Técnica, comprovando que a empresa já efetivou serviço similar;
c) CerƟdão NegaƟva de Débitos relaƟvos aos Tributos Federais, à Dívida AƟva da União e às

contribuições previdenciárias e de terceiros;
d) CerƟdão NegaƟva de Débitos Estaduais;
e) CerƟdão NegaƟva de Débitos Municipais;
f) CerƟdão NegaƟva do FGTS;

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ANGELINA - ANGEPREV
Rua Manoel Lino Koerich, Nº 80, Centro - Angelina - SC

CEP Nº 88.460-000 – Fone/WhatsApp: 48 32742516
Site: www.angelina.sc.gov.br/angeprev
E-mail: angeprev@angelina.sc.gov.br

CNPJ Nº 03.863.650/0001-59

g) CerƟdão NegaƟva de Débitos Trabalhistas;

IX. Maiores informações poderão ser obƟdas diretamente através do telefone (48) 32742516, das 08:00h às
12:00h e das 13:00h às 17:00h, em dias úteis, ou pelo seguinte e-mail: invesƟmentos.rpps@angelina.sc.gov.br

Angelina/SC, 03 de Março de 2025

José Valmir SchmiƩ
Conselho Diretor – ANGEPREV

Gestor de InvesƟmentos

		2025-03-05T22:15:04+0000